
UCHWAŁA NR 75/19
RADY GMINY ZGORZELEC

z dnia 26 sierpnia 2019 r.

w sprawie przyjęcia „Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych 
i Urządzeń Kanalizacyjnych na lata 2017 – 2024 na terenie Gminy Zgorzelec" z wyłączeniem 

miejscowości Kunów i Tylice.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506 z późn.zm. ) oraz art. 21 ust. 5 Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków  (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1437),

Rada Gminy Zgorzelec uchwala:

§ 1. 

Przyjmuje się „Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń 
Kanalizacyjnych na lata 2017 – 2024 na terenie Gminy Zgorzelec z wyłączeniem miejscowości Kunów 
i Tylice" , w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Traci moc uchwała Nr 283/17 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 06 listopada 2017 r. w sprawie przyjęcia 
Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na terenie 
Gminy Zgorzelec dla Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji „NYSA” Sp. z o.o. ul. Boh.Getta 1a 
w Zgorzelcu na lata 2016 – 2021.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: FBA8A794-1DBC-477A-A677-71ABF76B8E5F. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr 75/19

Rady Gminy Zgorzelec

z dnia 26 sierpnia 2019 r.

Stosownie do zapisów ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz.1437) przedsiębiorstwo wodociągów i kanalizacji opracowuje 
wieloletni plan modernizacji i rozwoju urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w jego 
posiadaniu określający:

1) planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych,

2) przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach,

3) przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz odprowadzenie ścieków,

4) nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach,

5) sposoby finansowania poszczególnych inwestycji,

Zgodnie z rozdziałem 4 art. 21, ust. 3 wyżej cytowanej ustawy Przedsiębiorstwo przedkłada plan Wójtowi 
celem zaopiniowania. Zgodnie z rozdziałem 4 art. 21, ust. 5 plan spełniający warunki ustawy, Rada Gminy 
uchwala w terminie 3 miesięcy od dnia przedłożenia planu Wójtowi.

Dokonana ocena wskazuje, że przedłożony zaktualizowany „Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń 
Wodociągowych i Kanalizacyjnych na lata 2017 – 2024” dla Gminy Zgorzelec z wyłączeniem miejscowości 
Kunów i Tylice, w którym rozszerzono zakres rzeczowy, finansowy oraz czasowy realizacji zadań 
inwestycyjnych w oparciu o posiadane zasoby jest zgodny co do zawartości z wymogiem ustawy.

Wójt Gminy Zgorzelec stwierdził zgodność z kierunkami rozwoju gminy określonymi w studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, a także z ustaleniami miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego oraz ustaleniami zezwolenia wydanego temu przedsiębiorstwu na 
prowadzenia zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków.

Id: FBA8A794-1DBC-477A-A677-71ABF76B8E5F. Uchwalony Strona 1


